
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TỈNH THANH HOÁ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND                   Thanh Hóa,  ngày       tháng       năm  2020         

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao tiếp nhận, quản lý, vận hành và khai thác Công trình cấp 

nước sạch cho 3 xã Cẩm Vân, Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã  

Yên Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa. 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 

21/6/2017; Nghị định số 151/2017-NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

 Căn cứ Thông tư số 54/2013/TT-BTC ngày 04/5/2013 của Bộ Tài chính 

về việc quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác công trình cấp nước sạch 

nông thôn tập trung; Thông tư số 76/2017/TT-BTC ngày 26/7/2017 của Bộ Tài 

chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 54/2013/TT-BTC ngày 

04/5/2013; 

 Căn cứ Công văn số 5710/BTC-QLCS ngày 13/5/2020 của Bộ Tài chính 

về lựa chọn doanh nghiệp quản lý, sử dụng và khai thác công trình nước sạch 

tập trung nông thôn; 

 Xét đề nghị tại Công văn số 2465/SNN&PTNT-KHTC ngày 26/6/2020 

của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc xin chủ trương lựa chọn đơn vị tiếp nhận, 

quản lý, sử dụng và khai thác Công trình cấp nước sạch cho 3 xã Cẩm Vân, 

Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị tại Công văn số 3740/STC-TCDN ngày 23/7/2020 của Sở 

Tài chính về việc lựa chọn đơn vị tiếp nhận, quản lý, sử dụng và khai thác công 

trình cấp nước sạch cho 3 xã Cẩm Vân, Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên 

Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hoá (kèm theo Công văn số 4182/SXD-HT 

ngày 09/7/2020 của Sở Xây dựng; Công văn số 4001/SKHĐT-TĐ ngày 

14/7/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; Công văn số 1799/UBND-TCKH ngày 

10/7/2020 của UBND huyện Yên Định; Công văn số 1175/UBND-TCKH ngày 

08/7/2020 của UBND huyện Cẩm Thủy).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông 

thôn Thanh Hóa tiếp nhận, quản lý, vận hành và khai thác Công trình cấp nước 

sạch cho 3 xã Cẩm Vân, Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên Lâm, huyện 

Yên Định, tỉnh Thanh Hóa; với các nội dung chính như sau: 

1. Đơn vị được giao quản lý: Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi 

trường nông thôn Thanh Hóa. 



2 

 

  

2. Công trình giao: Cấp nước sạch cho 3 xã Cẩm Vân, Cẩm Tâm, huyện 

Cẩm Thủy và xã Yên Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa. 

3. Địa điểm: Xã Cẩm Vân, Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên 

Lâm, huyện Yên Định, tỉnh Thanh Hóa. 

 4. Quy mô công trình: Công trình cấp nước sạch cho xã Cẩm Vân, xã 

Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên  Lâm, huyện Yên Định tỉnh Thanh Hóa 

với công suất nhà máy nước 2.250 m3/ngày-đêm (tương đương 100 

lít/người/ngày đêm, đảm bảo cấp nước sinh hoạt cho người dân các xã Cẩm 

Vân, Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy và xã Yên  Lâm, huyện Yên Định tỉnh Thanh 

Hóa. 

5. Giá trị công trình: Trong khi chờ quyết toán được duyệt, tạm xác 

định bằng tổng mức đầu tư điều chỉnh tại Quyết định số 3650/QĐ-UBND ngày 

30/10/2014, với tổng mức đầu tư là 80,03 tỷ đồng  

(Tám mươi tỷ, không trăm ba mươi triệu đồng chẵn). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT, các 

ngành và các đơn vị liên quan có trách nhiệm hướng dẫn đơn vị tiếp nhận bàn 

giao đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước. 

2. Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông thôn Thanh 

Hóa có trách nhiệm tổ chức bộ máy, bố trí cán bộ và công nhân để vận hành, 

quản lý khai thác công trình nói trên; đồng thời khi tiếp nhận lập phương án tài 

chính gửi Sở Tài chính phối hợp với Sở Nông nghiệp thẩm định làm căn cứ tổ 

chức thực hiện. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 

nghiệp và PTNT; Chủ tịch UBND các huyện: Cẩm Thủy, Yên Định; Giám đốc 

Trung tâm Nước sinh hoạt và Vệ sinh môi trường nông thôn Thanh Hóa và Thủ 

trưởng các ngành và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3 QĐ;                                                                 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, PgNN. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

     Nguyễn Đức Quyền 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-30T22:42:53+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-31T08:11:55+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-31T08:12:07+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-31T08:21:50+0700




